CHAPTER 10

The silver trumpets and their use. Their march from Sinai.

And the Lord spoke to Moses, saying:
² Make thee two trumpets of beaten silver, wherewith thou mayest call together the multitude when the camp is to be removed.

³ And when thou shalt sound the trumpets, all the multitude shall gather unto thee to the door of the tabernacle of the covenant.

⁴ If thou sound but once, the princes and the heads of the multitude of Israel shall come to thee.

⁵ But if the sound of the trumpets be longer, and with interruptions, they that are on the east side, shall first go forward.

⁶ And at the second sounding and like noise of the trumpet, they who lie on the south side shall take up their tents. And after this manner shall the rest do, when the trumpets shall sound for a march.

⁷ But when the people is to be gathered together, the sound of the trumpets shall be plain, and they shall not make a broken sound.

⁸ And the sons of Aaron the priest shall sound the trumpets: and this shall be an ordinance forever in your generations.

⁹ If you go forth to war out of your land

neret super illud, erant filii Israël in excubiis Domini, et non proficiscebantur

²⁰ quot diebus fuisset nubes super tabernaculum. Ad imperium Domini erigebant tentoria, et ad imperium illius deponebant.

²¹ Si fuisset nubes a vespere usque mane, et statim diluculo tabernaculum reliquisset, proficiscebantur: et si post diem et noctem recessisset, dissipabant tentoria.

²² Si vero biduo aut uno mense vel longiori tempore fuisset super tabernaculum, manebant filii Israël in eodem loco, et non proficiscebantur: statim autem ut recessisset, movebant castra.

²³ Per verbum Domini figebant tentoria, et per verbum illius proficiscebantur: erantque in excubiis Domini juxta imperium ejus per manum Moysi.

CAPUT X

Cornua argentea et usum eorum. Proficiunt ex Sinai.

Locusque est Dominus ad Moysen, dicens:

² Fac tibi duas tubas argenteas ductiles, quibus convocare possis multitudinem quando movenda sunt castra.

³ Cumque increpueris tubis, congregabitur ad te omnis turba ad ostium tabernaculi fœderis.

⁴ Si semel clangueris, venient ad te principes, et capita multitudinis Israël.

⁵ Si autem prolixior atque concisus clangor increpuerit, movebunt castra primi qui sunt ad orientalem plagam.

⁶ In secundo autem sonitu et pari ululatu tubæ, levabunt tentoria qui habitant ad meridiem; et juxta hunc modum reliqui facient, ululantibus tubis in profec-tionem.

⁷ Quando autem congregandus est populus, simplex tubarum clangor erit, et non concise ululabunt.

⁸ Filii autem Aaron sacerdotes clangent tubis: eritque hoc legitimum sem-piternum in generationibus vestris.

⁹ Si exieritis ad bellum de terra vestra

contra hostes qui dimicant adversum vos, clangetis ululantibus tubis, et erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut eruamini de manibus inimicorum vestrorum.

¹⁰ Si quando habebitis epulum, et dies festos, et calendas, canetis tubis super holocaustis, et pacificis victimis, ut sint vobis in recordationem Dei vestri. Ego Dominus Deus vester.

¹¹ Anno secundo, mense secundo, vigesima die mensis, elevata est nubes de tabernaculo fœderis:

¹² profectique sunt filii Israël per turmas suas de deserto Sinai, et recubuit nubes in solitudine Pharan.

¹³ Moveruntque castra primi juxta imperium Domini in manu Moysi.

¹⁴ Filii Juda per turmas suas: quorum princeps erat Nahasson filius Aminadab.

¹⁵ In tribu filiorum Issachar fuit princeps Nathanaël filius Suar.

¹⁶ In tribu Zabulon erat princeps Eliab filius Helon.

¹⁷ Depositumque est tabernaculum, quod portantes egressi sunt filii Gerson et Merari.

¹⁸ Profectique sunt et filii Ruben, per turmas et ordinem suum: quorum princeps erat Helisur filius Sedeut.

¹⁹ In tribu autem filiorum Simeon, princeps fuit Salamiel filius Surisaddai.

²⁰ Porro in tribu Gad erat princeps Eliasaph filius Duel.

²¹ Profectique sunt et Caathitæ portantes sanctuarium. Tamdiu tabernaculum portabatur, donec venirent ad erectionis locum.

²² Moverunt castra et filii Ephraim per turmas suas, in quorum exercitu princeps erat Elisama filius Ammiud.

²³ In tribu autem filiorum Manasse princeps fuit Gamaliel filius Phadassur.

²⁴ Et in tribu Benjamin erat dux Abidan filius Gedeonis.

²⁵ Novissimi castrorum omnium profecti sunt filii Dan per turmas suas, in quorum exercitu princeps fuit Ahiezer

against the enemies that fight against you, you shall sound aloud with the trumpets, and there shall be a remembrance of you before the Lord your God, that you may be delivered out of the hands of your enemies.

¹⁰ If at any time you shall have a banquet, and on your festival days, and on the first days of your months, you shall sound the trumpets over the holocausts, and the sacrifices of peace offerings, that they may be to you for a remembrance of your God. I am the Lord your God.

¹¹ The second year, in the second month, the twentieth day of the month, the cloud was taken up from the tabernacle of the covenant.

¹² And the children of Israel marched by their troops from the desert of Sinai, and the cloud rested in the wilderness of Pharan.